



CONSOLIDADO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Outubro de 2017 - Bimestre: Setembro / Outubro

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS ( EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( I )	24.000.000,00	24.000.000,00	3.213.021,38	13,39	16.729.544,82	69,71	7.270.455,18
RECEITAS CORRENTES	19.696.000,00	19.696.000,00	3.213.618,60	16,32	15.659.675,76	79,51	4.036.324,24
Receita Tributaria	395.000,00	395.000,00	237.909,89	60,23	698.958,56	176,95	-303.958,56
Impostos	275.000,00	275.000,00	183.706,39	66,80	582.239,86	211,72	-307.239,86
Taxas	120.000,00	120.000,00	54.203,50	45,17	116.718,70	97,27	3.281,30
Receitas De Contribuicoes	105.000,00	105.000,00	25.871,33	24,64	127.797,20	121,71	-22.797,20
Contribuicao Custeio Serv. Ilum. Publica	105.000,00	105.000,00	25.871,33	24,64	127.797,20	121,71	-22.797,20
Receita Patrimonial	80.500,00	80.500,00	45.314,29	56,29	291.360,20	361,94	-210.860,20
Receitas De Valores Mobiliarios	80.500,00	80.500,00	45.314,29	56,29	291.360,20	361,94	-210.860,20
Receita De Servicos	1.146.500,00	1.146.500,00	198.525,69	17,32	1.018.714,45	88,85	127.785,55
Transferencias Correntes	17.861.000,00	17.861.000,00	2.680.898,77	15,01	13.336.591,86	74,67	4.524.408,14
Transferencias Intergovernamentais	17.723.500,00	17.723.500,00	2.680.898,77	15,13	13.336.591,86	75,25	4.386.908,14
Transferencias De Convenios	137.500,00	137.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.500,00
Outras Receitas Correntes	108.000,00	108.000,00	25.098,63	23,24	186.253,49	172,46	-78.253,49
Multas E Juros De Mora	71.000,00	71.000,00	7.958,03	11,21	59.071,81	83,20	11.928,19
Indenizacoes E Restituicoes	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	165,27	1,27	12.834,73
Receita Da Divida Ativa	20.000,00	20.000,00	6.242,26	31,21	81.836,20	409,18	-61.836,20
Receitas Diversas	4.000,00	4.000,00	10.898,34	272,46	45.180,21	1.129,51	-41.180,21
RECEITAS DE CAPITAL	4.304.000,00	4.304.000,00	0,00	0,00	1.089.583,04	25,32	3.214.416,96
Operacoes de Credito	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Operacoes de Credito Internas	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Alienacao De Bens	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
Alienacao De Bens Moveis	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
Transferencias De Capital	4.261.000,00	4.261.000,00	0,00	0,00	1.089.583,04	25,57	3.171.416,96
Transferencias Intergovernamentais	251.000,00	251.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251.000,00
Transferencias De Convenios	4.010.000,00	4.010.000,00	0,00	0,00	1.089.583,04	27,17	2.920.416,96
Deduções da Receita	0,00	0,00	-597,22	0,00	-19.713,98	0,00	19.713,98
RECEITAS ( INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( II )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS ( III ) = ( I + II )	24.000.000,00	24.000.000,00	3.213.021,38	13,39	16.729.544,82	69,71	7.270.455,18
OPERAÇÕES DE CRÉDITO E REFINAMENTO ( IV )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**CONSOLIDADO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

**Período: Janeiro a Outubro de 2017 - Bimestre: Setembro / Outubro**

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( V ) = ( III + IV )	24.000.000,00	24.000.000,00	3.213.021,38	13,39	16.729.544,82	69,71	7.270.455,18
DEFICIT ( VI )					0		
TOTAL ( VII ) = ( V + VI )	24.000.000,00	24.000.000,00	3.213.021,38	13,39	16.729.544,82	69,71	7.270.455,18
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZ. PARA CRÉDITOS ADIC.)	-	-	14.390,10	-	305.570,79	-	-
Superávit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



**CONSOLIDADO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

**Período: Janeiro a Outubro de 2017 - Bimestre: Setembro / Outubro**

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (i) = (e - h)	PAGAS Até o Bimestre (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS ( EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( VIII )	24.000.000,00	24.305.570,79	3.332.090,19	19.368.069,54	4.937.501,25	3.467.869,15	15.576.908,34	8.728.662,45	15.340.931,18
DESPESAS CORRENTES	17.633.000,00	18.517.222,30	2.949.491,98	15.735.196,89	2.782.025,41	3.262.928,05	14.753.540,69	3.763.681,61	14.518.240,97
Pessoal e Encargos Sociais	10.813.500,00	10.652.160,00	1.787.169,84	8.805.176,97	1.846.983,03	1.788.023,94	8.802.720,77	1.849.439,23	8.732.391,59
Juros e Encargos da Dívida	89.000,00	75.000,00	11.132,14	56.632,09	18.367,91	11.132,14	56.632,09	18.367,91	56.632,09
Outras Despesas Correntes	6.730.500,00	7.790.062,30	1.151.190,00	6.873.387,83	916.674,47	1.463.771,97	5.894.187,83	1.895.874,47	5.729.217,29
DESPESAS CAPITAL	6.347.000,00	5.768.348,49	382.598,21	3.632.872,65	2.135.475,84	204.941,10	823.367,65	4.944.980,84	822.690,21
Investimentos	6.039.000,00	5.663.469,49	374.512,50	3.539.029,73	2.124.439,76	196.855,39	730.070,72	4.933.398,77	729.393,28
Inversoes Financeiras	60.000,00	2.490,00	0,00	0,00	2.490,00	0,00	0,00	2.490,00	0,00
Amortização da Dívida	248.000,00	102.389,00	8.085,71	93.842,92	8.546,08	8.085,71	93.296,93	9.092,07	93.296,93
RESERVA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Reserva do Contingência	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
DESPESAS ( INTRA - ORÇAMENTÁRIAS ) ( IX )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Amortizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS ( X ) = ( VIII + IX )	24.000.000,00	24.305.570,79	3.332.090,19	19.368.069,54	4.937.501,25	3.467.869,15	15.576.908,34	8.728.662,45	15.340.931,18
AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO ( XI )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( XII ) = ( X ) + ( XI )	24.000.000,00	24.305.570,79	3.332.090,19	19.368.069,54	4.937.501,25	3.467.869,15	15.576.908,34	8.728.662,45	15.340.931,18
SUPERAVIT ( XIII )							1.152.636,48		
TOTAL ( XIV ) = ( XII ) + ( XIII )	24.000.000,00	24.305.570,79	3.332.090,19	19.368.069,54	4.937.501,25	3.467.869,15	16.729.544,82	8.728.662,45	15.340.931,18